УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «21» декабря 2023 г. № 2766
 Лист № 1
Регистрационный № 84822-22 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Структура условного обозначения исполнений контроллеров, представлена на
рисунке 1.
Рисунок 1 – Структура условного обозначения контроллеров
Лист № 2
Всего листов 7
Расшифровка условного обозначения контроллеров:
Модель:
200 – 2×Ethernet 10/100 Мбит/c (RJ45); 1×RS-485; USB Device; 8×DI; 8×DO-R; 4×AI;
210 – 4×Ethernet 10/100 Мбит/c (RJ45); 2×RS-485; 1×RS-232; USB Device; 12×DO-R; 12×DI;
4×AI;
Среда исполнения программного комплекса:
CS – CODESYS;
CS-R – CODESYS с компонентом Redundancy;
KR – Система реального времени контроллера (СРВК);
MS4 – MasterSCADA 4D;
CS-KOS – CODESYS на базе Kaspersky OS;
PL – Полигон.
Конструктивно контроллеры выполнены в пластмассовом корпусе для крепления на
DIN-рейку или к стене. На лицевой панели контроллеров размещены элементы индикации,